

P R O T O K Ó Ł N R III/2018 Z III SESJI RADY GMINY SADKI

III sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 5 grudnia 2018 r., w godz. 11¹⁰ – 15²⁵, w sali widowiskowo-konferencyjnej nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego w Sadkach.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy

Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak - Inspektor

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poinformował że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk czyli nagrywane i będą udostępniane w BIP-ie i na stronie www.sadki.pl. Stosowna klauzula zamieszczona jest na drzwiach do niniejszej sali obrad, jak również na stronie BIP – strona główna.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz par. 33 ust. 1 i par. 34 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr LII/55/2017 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5553) III sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

Przewodniczący Rady Andrzej Niedbała stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych na sesji obecnych jest 14. W związku z powyższym sesja jest prawomocna i władna do podejmowania uchwał.

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki do nin. protokołu.

ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Informacja o zgłoszonych uwagach do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja o złożonych w okresie między sesjami interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie uchwały wspólników Spółki działającej pod nazwą Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szubinie, której udziałowcem jest na podstawie umowy zawartej w dniu 19 lutego 1992 r., figurującej w KRS pod numerem 0000004791 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, Gmina Sadki,
 - b) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - c) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sadki,
 - d) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki,
 - e) w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadki,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2018 –2024.
7. Sprawy różne, wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z protokołem z II sesji odbytej w dniu 30 listopada 2018 r. zapoznał się osobiście. Stwierdził, że został sporządzony prawidłowo i odzwierciedla przebieg II sesji Rady Gminy. Do protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z powyższym Protokół Nr II/2018 uważa za przyjęty.

ad. 4.

Wójt Dariusz Gryniwicz złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. Powiedział, że Rada dzisiaj ma się pochylić nad tematem podjęcia dwóch decyzji: wystąpienie z KPWiK w Szubinie i opłata za odpady. Prosi o pozytywną opinię i podjęcie uchwały o wyjściu ze spółki.

Radna Hanna Czelińska poprosiła o przedstawienie inwestycji jakie wykonała spółka Szubin w czasie kadencji pana Wójta a ile my partycypowaliśmy.

Wójt odpowiedział, że wszelkie sprawozdania były składane co roku i miała pani Radna czas się zapoznać. Teraz nie jest czas na to. Mamy się pochylić nad uchwałą.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że jest radną którąś kadencję ale jest dużo młodych radnych. Mieszkańcy tego też nie wiedzą. Nie chodzi o doinformowanie jej osoby.

Wójt powiedział, że pani Radna chce po raz kolejny odwlekać podjęcie tej uchwały. Dziwi się, że pani Radna tego wniosku nie zgłosiła na Komisji.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że za chwilę przejdziemy do podjęcia uchwały. Chciałby Radzie zwrócić uwagę na pewne elementy i je wyartykułować.

Przewodniczący Rady Andrzej Niedbała poprosił o przełożenie tej wypowiedzi przed podjęciem uchwały.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że rozumie, że pan Wójt takiej informacji dzisiaj nie udzieli.

Wójt powiedział, że prosi nie manipulować, że nie informuje. Mieszkańcy wiedzą. Prosi też ważyć słowa. Pani Radna tego nie zgłosiła na Komisji. Jak doświadczona Radna powinna wiedzieć co dyskutuje się na komisjach. Prosi nie mówić, że Wójt nie chce udzielać informacji.

ad.5

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 30 listopada do dnia dzisiejszego do Przewodniczącego Rady Gminy nie została złożona żadna interpelacja ani zapytanie. Na podstawie informacji udzielonych przez pana Wójta poinformował, że do Wójta również nie została złożona żadna interpelacja ani zapytanie. W związku z powyższym ten punkt obrad uznaje za wyczerpany.

ad. 6 a

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ten punkt obrad przewiduje podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie uchwały wspólników Spółki działającej pod nazwą Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szubinie, której udziałowcem jest na podstawie umowy zawartej w dniu 19 lutego 1992 r., figurującej w KRS pod numerem 0000004791 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, Gmina Sadki. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji. Komisja Infrastruktury Technicznej i Finansów wniosowała o wprowadzenie zmian w projekcie uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Michała Olejniczaka o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Michał Olejniczak powiedział, że Komisja Infrastruktury Technicznej i Finansów wniosła o dokonanie zmiany treści przedstawianej uchwały i zaproponowała następujące jej brzmienie: w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie uchwały wspólników Spółki działającej pod Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szubinie o wystąpieniu Gminy Sadki ze Spółki której jest udziałowcem. W paragrafie 1 Komisja zaproponowała dokonać następującej zmiany: wykreślić zapis o postawieniu wyżej wymienionej spółki w stan likwidacji (wystąpieniu ze spółki) i zastąpić ten zapis zapisem: o wystąpieniu ze spółki działającej pod nazwą Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną działalnością z siedzibą w Szubinie. Po przegłosowaniu zaproponowanych zmian Komisja Infrastruktury Technicznej i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że jeśli zostanie podjęta uchwała intencyjna i pan Wójt mówił, że ogłosi przetarg na obsługę techniczną, to na jakiej podstawie pan Wójt ten przetarg ogłosi, skoro majątek jest spółki. Należałoby wykupić udziały ze spółki.

Wójt powiedział, że pani Radna nic z tej Komisji nie wyciągnęła. Przetarg to jest przyszłość. Dzisiaj jesteśmy na etapie pierwszym, tj. wyjścia ze spółki. Danie zielonego światła, aby mógł czynić kroki w kierunku wyjścia. Pan Radna pyta o podstawę czegoś, co jest w przyszłości. Dzisiaj proszę o legitymację do dalszych działań, bo nie mam wątpliwości, że bytność w tej spółce jest niekorzystna, a nawet szkodliwa dla nas.

Radny Krzysztof Palacz zwrócił się z apelem do radnych. Powiedział, że może to skłoni jeszcze kogoś do przemyślenia, chociaż czasu jest już niewiele. Następnie odczytał następujące oświadczenie: Szanowni Radni zanim podejmiecie uchwałę muszę Wam przedłożyć kilka moich uwag i spostrzeżeń. Obserwując działania pana Wójta w poprzedniej kadencji, jak i będąc bezpośrednim uczestnikiem dyskusji nad projektem tej uchwały podczas posiedzenia Komisji dochodzę do wniosku, że podjęcie projektu tej uchwały nie ma nic wspólnego z obniżeniem kosztów za ścieki dla mieszkańców skanalizowanej części gminy, a w mojej ocenie jest jakąś taką prywatną wojenką pana Wójta przeciwko Prezesowi KPWiK w Szubinie. Wielokrotnie Radni poprzedniej kadencji prosili pana Wójta o przedstawienie konkretnych kalkulacji, z których wynikałoby, że po opuszczeniu przez gminę Sadki tej spółki koszty za ścieki zmaleją. Oprócz kilku slajdów przedstawionych przez pana Burmistrza Napierałę, na którejś z kolejnych sesji, tak naprawdę pan Wójt nie przedstawił niczego. Podobnie jest teraz. Mamy uchwałę intencyjną o opuszczeniu KPWiK w Szubinie, a nadal nie wiemy co nas czeka po jej przyjęciu. Oprócz niewybrednych epitetów pod adresem Prezesa KPWiK oraz insynuacji pod moim adresem, jako bym nie reprezentował interesów mieszkańców, tylko interesy przedsiębiorstwa, nie usłyszeliśmy żadnych konkretów. Może przed podjęciem tak ważnej decyzji, jak mówi stara prawnicza maksyma, należałoby wysłuchać dwóch stron. Podjęcie tej uchwały już dzisiaj utwierdzi mnie w przekonaniu, że nie chodzi o obniżenie kosztów za ścieki, które uiszczają mieszkańcy, a o mały partykularny interes pana Wójta. Proszę zatem abyście państwo Radni jeszcze raz zastanowili się nad swoim głosem w rzeczonyj kwestii.

Wójt powiedział, że rozumie pana Radnego, że jest w bardzo ciężkiej sytuacji, bo stara się być oddany i pracować na rzecz gminy piastując mandat radnego, a z drugiej strony jest pracownikiem przedsiębiorstwa, nad którym dzisiaj się pochylamy.. Cokolwiek pan Radny powie, to traci wiarygodność. Dla mnie podstawową kalkulacją jest to, że jak przychodzi mieszkaniec i pokazuje rachunek za wodę i kanalizację wyższy niż rachunek za energię. Co do epitetów to widać skąd to Pan ma. Kalkulacje zostały niejednokrotnie przedstawione, ale można słuchać i nie słyszeć. Padły konkretne kwoty o ile mniej i ile jest kosztów wymyślonych, a mieszkaniec musi za to płacić.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt mówił, że wyjście ze spółki to małe koszty. Ona uważa, że jest inaczej po dyskusji z Prezesami. Nie ma żadnej gwarancji na niższą cenę. Co dalej z inwestycjami? Pan Wójt nie udzielił odpowiedzi, ale KPWiK wykonało inwestycje za 1.188.730 zł. A ile przeznaczaliśmy z budżetu gminy? W 2018 roku mieliśmy 80 tys. zł, ale były przekładane na inne zadania. Podjęcie tej uchwały, to cofanie się w rozwoju. Gdzie są pana Wójta obietnice przedwyborcze? Jednym z punktów było skanalizowanie naszej gminy. Gdyby skanalizować też byśmy płacili mniej.

Wójt powiedział, że w sprawozdaniach z poprzedniej kadencji są dane. Zapytał na co ma jeszcze dać gwarancje. Że chleb nie podrożeje, czy paliwo. Spółka w Szubinie w sposób dosyć transparentny traktuje nas marginalnie. Gdy chciałem zmienić przedstawiciela naszego w Radzie Nadzorczej nie dopuszczono do tego dlatego, że spółka ma coś do ukrycia. Spółka nabija sobie kabzę kosztem mieszkańców naszej gminy. Jaki pani Radna ma cel żeby tkwić w tym co jest niekorzystne dla mieszkańców?

Radny Łukasz Palacz dopytywał czy były przedstawione kalkulacje przez Prezesa KPWiK w Nakle. Czy jest możliwość np. zapytania ofertowego do pozostałych podmiotów. Czy to co było na slajdach możemy dostać jako informację, pod którą by się ktoś podpisał?

Wójt powiedział, że omawiał to na Komisjach. Kalkulację przedstawił Prezes KPWiK w Nakle i Burmistrz Nakła. Co do innych podmiotów, to przedstawią kalkulację po wyjściu gminy ze spółki. Teraz na podstawie czego? Dzisiaj mówimy o uchwale intencyjnej. To co przedstawili prezes i Burmistrz, to są wyliczenia. Oni też są współnikami. Wyliczenia są możliwe pod warunkiem, że wyjdziemy ze spółki. To co naliczają Wody Polskie to jedno, a mieszkańcy tracą na tym co nalicza spółka. Jak wyjdziemy, to my decydujemy. To nie Prezes Badura rządzi współnikami, a odwrotnie.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że o gwarancjach cen niższych nie możemy mówić. Pan Burmistrz mówił o cenach tu i teraz, a samo wyjście może być odległe i może to dać niewiele. Cena może być taka jak teraz.

Wójt powiedział, że nikt nikomu nie może dać żadnej gwarancji. Daję gwarancję, że nie będą naliczane sztuczne wartości. Spółka działa na szkodę. Sadki płaciły za utrzymanie tego co jest w Szubinie. Chodzi tylko o władanie nad tym. Robię to po to, żeby uniknąć kosztów, które ponosi mieszkaniec i gmina z uwagi na bytność w spółce.

Radna Mariola Białczyk powiedziała, że z tego co usłyszała to jedno jest pewne. Udział w spółce powinien być z korzyścią dla udziałowca. Jako udziałowiec powinniśmy mieć jakąś ulgę. Z tego co jej wiadomo Prezes nie był skłonny do negocjacji. Teraz jest uchwała intencyjna. Słyszymy, że Nakło to też popiera. Gdybyśmy wyszli, to też bylibyśmy chyba dobrym partnerem do rozmów i negocjacji. Ta uchwała pozwoliłaby na określenie, w którym miejscu jesteśmy i może Prezes byłby skłonny do rozmowy. Na starcie nie tracimy nic.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że gdyby „młoda Rada” miała porównanie dwóch stron, to by pani Radna inaczej myślała. Nie możemy drugiej strony wysłuchać. Zapytała też co z dywidendą jeśli dzisiaj będzie podjęta uchwała.

Wójt powiedział, że Prezes nie jest stroną. Jest tylko wynajęty. Strona jest współnik. Była kolejna strona tj. Burmistrz Napierała. Prezesowi zależy na tym, żeby Szubin miał jak najwięcej. Prezes poczuł się nie tylko stroną, ale tym, że wszystkim rządzi. Co do dywidendy my w tej chwili blokujemy pod kątem prawnym, mimo prób Prezesa, gdzie chciał np. przyjąć sprawozdanie roczne. Ostatnia dywidenda 100 tys. zł, to trochę mało. Dopóki Zgromadzenie się nie odbędzie, to nie przyjmujemy sprawozdania. Napierała. Spółka jest bezwładna i za chwilę w sposób naturalny się rozwiąże. Dopóki jesteśmy w spółce, to nic nie przepada. To co się teraz dzieje doprowadzi do rozwiązania spółki przez sąd. Teraz jest czas żeby rozmawiać, ale partnerem trzeba być równorzędnym. Zostałem oskarżony o prywatne animozje z panem Badurą. Nie prowadzę życia prywatnego z Panem Badurą. Kontakty są tylko na poziomie służbowym. To jest tylko wynajęty prezes. Nie mówię, że prowadzi na szkodę spółki, ale na szkodę gminy. To przesympatyczny człowiek i kompetentny inżynier, ale działa na szkodę gminy prowadząc spółkę.

Radny Michał Olejniczak powiedział, że na Komisjach otrzymali dosyć informacji, aby ta uchwałę podjąć. Pytanie do radnych po ca są te pytania teraz i po co są Komisje.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że stwierdza mimo wszystko, że pewnymi faktami pan Wójt manipuluje. Wójt powiedział, że majątek, który leży w ziemi jest nasz, a należy do KPWiK. Żeby wyjść ze spółki trzeba będzie wyłożyć pieniądze. Audyt został zrobiony w Nakle. Wyjście ze spółki nie będzie bezkosztowe. Różnica będzie musiała zostać przelana na konto spółki.

Wójt powiedział, że prosi żeby pan Radny ważył słowa i nie oskarżał. To są dokładne cytaty z Prezesa Badury. Pan Radny jest w fatalnej, niewygodnej sytuacji. To dokładnie jakby słyszał pana Badurę. Wartości z chmur.

Przewodniczący Rady zakończył debatę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie uchwały wspólników Spółki działającej pod nazwą Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szubinie, której udziałowcem jest na podstawie umowy zawartej w dniu 19 lutego 1992 r., figurującej w KRS pod numerem 0000004791 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, Gmina Sadki.

Do projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 10 głosów za, 3 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/13/2018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 6 b

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji i uwagi zgłoszone przez radnych zostały w nim uwzględnione.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 10 głosów za, 3 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/14/2018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 6 c

Kierownik Maria Stępniewska dokonała wprowadzenia do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sadki.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 14 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/1452018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 6 d

Kierownik Maria Stępniewska dokonała wprowadzenia do podjęcia uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.

Radna Hanna Czelińska zapytała, w odniesieniu do imprez plenerowych i wynajmu świetlic, czy organizator i wynajmujący ma obowiązek zapakowania śmieci i czy musi je wywieźć.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że nie wie jaki jest zapis w umowach najmu ale sprawdzi i poinformuje. Po imprezach plenerowych pracownicy Urzędu zabierają worki ze śmieciami.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy jest obowiązek wywożenia.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że nigdy organizator nie wywoził. Prosi o zgłoszenie, że jest taka impreza. Nigdy generalnie nie było z tym problemu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 14 głosów za, 1 głos przeciwny, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/16/2018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Przerwa od 12⁴⁰ do 12⁰⁵.

ad. 6 e

Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadki.

Radny Tomasz Wiśniewski powiedział, że na pewno pieniądze nie będą służyć, bo gro osób nie będzie płacić.

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że do tej pory nie płaciło 5 %. Corocznie ok. 50 tys. zł jest w tzw. należnościach. Trudno przewidzieć, ale być może ilość osób nieplacących się zwiększy. Nie ma obowiązku składania nowej deklaracji. Cenę mamy zagwarantowaną na 2,5 roku.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy te elementy nieperiodyczne, które weszły w skład kalkulacji wynikają wprost z ustawy i czy mogą być sfinansowane z innych źródeł.

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że to musi się bilansować i być sfinansowane z wpływów. To, że PSZOK ma powstać w Sadkach nie jest ustawowe, ale wysypisko w Ostrówcu nie ma racji bytu. Tam nie założymy monitoringu, wody, energii.

Radny Krzysztof Palacz powiedział, że z tego wynika, że nie ma możliwości sfinansowania przeniesienia PSZOK-u z innych źródeł.

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że tylko i wyłącznie z opłaty za gospodarowanie odpadami.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że tą uchwałą robimy ukłon w stronę tych, którzy nie segregują.

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że większość dużych gospodarstw domowych złożyła deklarację, że nie będą segregować i mają przypisy. Gmina robi wszelkie starania, aby ściągnąć należności. Nie wie czy sensowne byłoby podwyższać, kiedy tych osób jest niewiele.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że mamy dbać o środowisko i powinniśmy uczyć żeby postępować zgodnie z prawem i dbać o środowisko. Skoro ktoś notorycznie nie płaci czy jest obowiązek odbierania śmieci?

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że gmina jest posiadaczem odpadów i zapewnia odbiór wszystkich frakcji. Inną rzeczą jest ściąganie należności.

Wójt powiedział, że nie jesteśmy w stanie uczyć segregacji. Są osoby, które złożyły jedną deklarację, później zmieniły na odbiór selektywny. Deklaracja to jedno, a co robią ludzie, to drugie. Nie jest tak, że na bieżąco nie monitorujemy. Pani Kierownik składa raporty. Wzrosła ilość śmieci zmieszanych. W związku z tym jest wniosek, że deklarują segregowanie, a nie segregują. Jestem bardzo daleki od restrykcji, ale skoro jest tendencja wzrostowa, będziemy badali. Odpady niesegregowane, to dużo większy koszt.

Radny Łukasz palacz zapytał do którego momentu śmieci przywożone na PSZOK są własnością gminy, a od kiedy firmy. Czy możemy uzyskać dochód ze sprzedaży np. makulatury?

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że PSZOK odbiera odpady tzw. problemowe, których nie można się pozbyć w selektywnej zbiórce. Prowadzimy tylko odzysk gruzu.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy nie powinniśmy jako gmina może wcześniej czy bardziej skutecznie szukać, żeby się jednak odbył przetarg, bo trudno powiedzieć o przetargu, gdy jest jedna firma. Czy zrobiliśmy wszystko?

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że miało ochotę startować Nakło. Dzwonili też do Białych Błot. Nikt nie zadał jednego pytania.

Wójt powiedział, że w 2013 roku nikt nie myślał, że tak szybko będzie zamknięte wysypisko w Ostrówcu. Mamy też dwa pojemniki. Jesteśmy nieatrakcyjną gminą. Skoro mamy dwa pojemniki, to firma musi mieć na wstępie środki na 3,5 tys. pojemników. Pierwsze przetargi były na rok. Stwierdziłem, że może firmy będą chciały zainwestować w pojemniki, stąd ogłoszenie na 2 lata, a teraz na 2,5. My nie mamy wpływu na prywatne firmy. Jesteśmy gminą na obrzeżach. Zrobiliśmy wszystko, żeby była zdrowa konkurencja. Kolejnym czynnikiem są niepewne czasy, czy koszty transportu.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy jeśli od 1 stycznia będzie utworzone nowe gospodarstwo domowe to też otrzyma dwa pojemniki.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że jeśli będzie nowe i będzie miało własne źródło ogrzewania, czyli piec, to tak. Część gospodarstw będzie się łączyła, żeby płacić mniej.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że w dużej mierze cena jest uzależniona od odpadów zmieszanych. Zapytała czy przeprowadzono jakieś kontrole i czy można nałożyć mandaty.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że firma ma narzędzia do kontrolowania odpadów. Trafiała do nas dokumentacja fotograficzna. W drodze decyzji administracyjnej można nałożyć wyższą opłatę.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy w ubiegłym roku Straż Gminna przeprowadzała takie kontrole oraz czy

będą je prowadzić i czy mogą nałożyć mandaty.

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że przez Straż Gminną nie były prowadzone. Obowiązek kontroli spoczywa na firmie odbierającej odpady.

Radna Mariola Białczyk powiedziała, że podejmowanie uchwał dot. finansów jest bardzo przykrą, trudną i niewygodną decyzją. Mamy taką, a nie inną ofertę, budżet się musi równoważyć. Nie mamy zbyt wielkiego pola manewru. Nie wiem nad czym debatować.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył debatę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadki.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 10 głosów za, 3 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/17/2018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 6 f

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2018–2024.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2018–2024.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania: 14 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr III/18/2018** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o składanie wniosków.

Radny Jacek Mierwa zapytał dlaczego na drogi powiatowe nie wjechały piaskarki, szczególnie góra w Radziczu.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, żeby mówić też o drogach i chodnikach gminnych. Powiedziała też, że jest nowy przewodniczący GKRPA. Zapytała czy to po każdej kadencji się zmienia, czy to zarządzenie pana Wójta.

Wójt odpowiedział, że sytuacja na drogach powtarza się co roku. Prosi żeby mieszkańcy telefonowali. Do GKRPA powołuje Wójt. Ówczesna Przewodnicząca Rady próbowała narzucić żeby był ktoś z Rady. Odbywa się to Zarządzeniem. Tu Rada nie podejmuje decyzji.

Radna Hanna Czelińska zapytała jaka jest podstawa prawna, że radny ma uzasadnić odmowę bycia w

komisji.

Adwokat Krystian Fuja odpowiedział, że art. 24 ustawy o samorządzie gminnym.

Wójt podziękował za podjęcie uchwały dot. wyjścia ze spółki KPWiK w Szubinie. Powiedział, że długo czekał na ten mandat. Wszystkie ustalenia i działania będą na bieżąco komentowane.

Radna Hanna Czelinska powiedziała, że w art. 24 ustawy o samorządzie gminnym nie ma żadnej podstawy, że uzasadnić odmowę bycia w komisji.

ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył III sesję Rady Gminy Sadki.

Protokołowała:


Dorothea Maćkowiak

Przewodniczący Rady Gminy


mgr inż. Andrzej Niedbała